ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№98-Д от 25.10.2021 г.

О внесении изменений в постановление Главы
Администрации местного самоуправления Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания №77-Д от 16.12.2020 г.
«Об утверждении муниципальной программы Моздокского района
«Благоустройство сельских территорий Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания»

На основании решения Собрания представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 27.09.2021 года №403
«О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского района от 29.12.2020г. № 349 «Об утверждении бюджета муниципального образования Моздокский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство сельских территорий Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания», утвержденную постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания №77-Д
от 16.12.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы Моздокского района «Благоустройство сельских территорий Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания», следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы «Благоустройство сельских территорий
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №2 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2
к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №3
к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района (Тюникова Е.А.) предусмотреть выделение бюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство сельских территорий Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания».
3. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (Савченко А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района admmozdok.ru и опубликовать в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава Администрации
О. Яровой
Исп.: Т. Хубецова, тел. 3-40-19
Приложение №1
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№98-Д от 25.10.2021 г.

Паспорт муниципальной программы
«Благоустройство сельских территорий
Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания»

	Ответственный исполнитель
программы
	Отдел по развитию сельского хозяйства Администрации местного самоуправления Моздокского района

	Соисполнители программы
	Управление финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района.

	Участники программы
	Администрации местного самоуправления сельских поселений Моздокского района

	Цели программы
	Сохранение доли сельского населения; реализация проектов по благоустройству сельских территорий с участием жителей сельских территорий;
активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в решении вопросов местного значения;
формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни.

	Задачи программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства сельских поселений;
повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельских территорий;
поддержка инициатив граждан, проживающих в сельской местности, по улучшению условий жизнедеятельности

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Количество реализованных на сельских территориях проектов по благоустройству

	Этапы и сроки
реализации
программы
	Программа реализуется в один этап.
Срок реализации 2021-2025 годы.

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем бюджетных ассигнований программы на 2021-2025 годы составляет 29998,4 тыс. рублей,
в том числе:
- средства федерального бюджета – 12629,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году	- 12629,3 тыс. рублей;
в 2022 году	- 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году	- 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году	- 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году	- 0,0 тыс. рублей.
-средства республиканского бюджета Республики Северная Осетия – Алания – 370,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году	- 370,0 тыс. рублей;
в 2022 году	- 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году	- 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году	- 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году	- 0,0 тыс. рублей.
- средства бюджета муниципального образования Моздокский район – 15142,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году	- 3714,1 тыс. рублей;
в 2022 году	- 2857,00 тыс. рублей;
в 2023 году	- 2857,00 тыс. рублей;
в 2024 году	- 2857,00 тыс. рублей;
в 2025 году	- 2857,00 тыс. рублей.
-средства внебюджетных источников – 1857,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году	- 1857,0 тыс. рублей;
в 2022 году	- 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году	- 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году	- 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году	- 0,0тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	К 2025 году будет реализовано 27 проектов по благоустройству сельских территорий

Приложение №2
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№98-Д от 25.10.2021 г.

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

	Наименование Программы «Благоустройство сельских территорий   Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания»

	Цели:
Сохранение доли сельского населения в общей численности населения Моздокского района;
Количество реализованных на сельских территориях проектов по благоустройству

	Задачи: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельских поселений; повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельских территорий;
поддержка инициатив граждан, проживающих в сельской местности, по улучшению условий жизнедеятельности

	№
п/п
	Наименование Показателя (целевой индикатор)
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора Программы
	Исходные показатели
базового года

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Сохранение доли сельского населения в общей численности населения Моздокского района
	%
	не менее 54,5
	не менее 54,5
	не менее 54,5
	не менее 54,5
	не менее 54,5
	54,2

	2
	Количество реализованных на сельских территориях проектов по благоустройству
	штук
	7
	5
	5
	5
	5
	0

Приложение №3
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№98-Д от 25.10.2021 г.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия

Срок исполнения
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Реализация проектов по благоустройству сельских территорий.
	Отдел по развитию сельского хозяйства Администрации местного самоуправления Моздокского района,
Управление финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района
	2021-2025 г.г.
	Всего:
	18570,5
	2857,00
	2857,00
	2857,00
	2857,00

	Федеральный бюджет
	12629,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	370
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Моздокский район
	3714,1
	2857,00
	2857,00
	2857,00
	2857,00

	Внебюджетные средства
	1857,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0